CPF: ***589943**
Data: 31/07/2024

IP com n°: 192.168.88.34
www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1176

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

TERCEIROS

Volume: 15 - Número: 329 de 31 de Julho de 2024

DATA: 31/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

aDOM 1/2www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 329/2024 - 31/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   TERCEIROS   |

 - LICITAÇÃO -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio

da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, torna

público o resultado do Pregão Eletrônico nº 018/2024 - SRP, que

teve como objeto o Registro de Preços para contratação de

empresa especializada para manutenção e fornecimento de peças

de ar condicionado, visando atender as necessidades das

Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Matões do

Norte/MA, tendo assim por vencedor desta licitação as empresas

P R DOS SANTOS JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº

14.959.247/0001-44 com o valor total de R$ 196.594,50 (cento e

noventa e seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais e

cinquenta centavos) , JR CONSTRUCOES LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 19.117.372/0001-20 com o valor total de R$

102.362,20 (cento e dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e

vinte centavos), considerando que o critério de julgamento

determinado foi do tipo Menor Preço por Item, declaramos então

as empresas supra como vencedoras do Pregão Eletrônico n°.

018/2024 - SRP.

Matões do Norte/MA, 30 de julho de 2024.

Marlene Serra Coelho

Secretária Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER - LICITAÇÃO -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio

da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer,

torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 019/2024 -

SRP, que  teve como objeto o Registro de Preços, para eventuais

e futura contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimentos

de brinquedos pedagógicos e playground infantil, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer do município de Matões do Norte/MA, tendo

assim por vencedor desta licitação as empresas IMPERIO

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

04.966.853/0001-33 com o valor total de R$ 37.682,34 (trinta e

sete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro

centavos), DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 04.131.433/0001-37 com o valor total de R$

30.267,38 (trinta mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta e

oito centavos) , T NAVA COMERCIO DE

ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

18.912.500/0001-65 com o valor total de R$ 27.231,50 (vinte e

sete mil, duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos),

BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 45.740.175/0001-73 com o valor total de R$

5.590,00 (cinco mil, quinhentos e noventa reais) considerando

que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço

por Item, declaramos então as empresas supra como vencedoras

do Pregão Eletrônico n°. 019/2024 - SRP.

Matões do Norte/MA, 30 de julho de 2024.

________________________

Domingos Araújo Casa Nova

Secretario Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

 - LICITAÇÃO -

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 1207001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO

NORTE/MA, através da Secretaria Municipal de Administração

e Finanças, representado pela senhora Marlene Serra Coelho

(Ordenadora de Despesa), torna público QUE CONSIDERANDO

a solicitação de contratação de empresa para prestação de

serviços de implantação de pavimentação asfáltica, recapeamento,

tapa buracos e pavimentação em TSD em vias urbana do

Município de Matões do Norte/MA, através de Adesão a Ata de

Registro de Preços n° 20240781/2024 do Município de

Buriticupu – MA; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e

Autorização de Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da Ata;

Considerando que a detentora se dispõem a atender nossas

necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE

ACEITE/ANUÊNCIA da empresa A. B. DE SOUSA NETO

LTDA, inscrita no CNPJ: 35.651.180/0001-56, sediada à LOT.

Matos, S/N°, Bairro Centro, CEP 65.710 -000, Lago do Junco -

MA, que firmou ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de nº

20240781/2024, datada de 06 de maio de 2024, publicada no

Diário Oficial do Município de Buriticupu/MA, Volume: 4 -

Número: 729 de 6 de Maio de 2024.

Matões do Norte/MA, 31 de julho de 2024.

Marlene Serra Coelho

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Ordenadora de Despesa

CPF: ***.589.943-** - Data: 31/07/2024 - IP com n°: 192.168.88.34
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1176

aDOM 2/2www.matoesdonorte.ma.gov.br